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Fundacja DKMS ogłasza start 5. edycji Dotacji Fundacji DKMS, projektu wspierającego organizacje

pozarządowe działające na rzecz pacjentów zmagających się z nowotworami krwi. W tegorocznej

odsłonie Dotacji pula środków wzrosła do 1,5 mln złotych.

Zgłoszenia można składać do 15 lutego 2026 r. 

Dotacja Fundacji DKMS realizowana jest w ramach Programu Rozwoju Hematologii i Wsparcia

Pacjentów, prowadzonego przez Fundację od 2018 roku. Głównym celem Programu jest poprawa

warunków i jakości leczenia osób zmagających się z nowotworami krwi. Dotacja Fundacji DKMS

koncentruje się na kompleksowym wsparciu psychologicznym pacjentów. Ważnym elementem Dotacji

jest również wsparcie bliskich pacjentów oraz personelu medycznego.

– Wsparcie psychologiczne jest nieodłącznym elementem procesu leczenia i zdrowienia pacjentów

hematoonkologicznych. Musimy pamiętać, że choroba nowotworowa dotyka nie tylko ciało, ale także

psychikę, dlatego nasza pomoc musi być wielowymiarowa. Projekty realizowane dzięki Dotacji Fundacji

DKMS przez organizacje pacjenckie stanowią kluczowy filar tej pomocy dla chorych i ich rodzin.

Obserwując wpływ dotychczasowych inicjatyw, widzimy ich realną wartość – od poprawy jakości życia,

po budowanie siły psychicznej niezbędnej w trudnych momentach terapii. Serdecznie zapraszamy

organizacje do składania wniosków, bo tylko działając wspólnie, możemy holistycznie zmieniać życie

pacjentów na lepsze – mówi Ewa Visan, Kierownik Działu Rozwoju Hematologii i Wsparcia Pacjentów

Fundacji DKMS.

Całkowita pula środków w ramach 5. edycji Dotacji wynosi 1.500.000 złotych. Każdy wnioskodawca

może złożyć tylko jeden wniosek i ubiegać się o dotację w maksymalnej wysokości 75.000 złotych na

realizację projektu. Środki zostaną przyznane na inicjatywy i projekty obejmujące wsparcie

psychologiczne chorych i ich bliskich w procesie leczenia i zdrowienia – zarówno pacjentów

przebywających w klinikach transplantacyjnych i na oddziałach hematologicznych w całej Polsce, jak też

w domach w trakcie i po zakończeniu leczenia. O Dotację Fundacji DKMS mogą ubiegać się jednostki

organizacyjne, takie jak fundacje, stowarzyszenia, instytucje pożytku publicznego oraz inne organizacje

pozarządowe. Warunkiem jest, aby organizacja była zarejestrowana i prowadziła działalność na

terytorium Polski przez co najmniej 12 miesięcy przed dniem złożenia Wniosku o Dotację, a jednym z

przedmiotów ich działalności było wsparcie pacjentów hematoonkologicznych w Polsce. Aplikując

należy wypełnić wniosek zgłoszeniowy dostępny na stronie: www.dkms.pl, a następnie przesłać na adres

e-mail wskazany na stronie. Termin przyjmowania wniosków mija 15 lutego 2026 r.

Dotacja Fundacji DKMS została zainicjowana w 2022 roku. Do tej pory Fundacja wsparła dziesiątki

inicjatyw, które przyczyniły się do poprawy jakości życia i kondycji psychicznej pacjentów

hematoonkologicznych oraz ich bliskich. Projekty realizowane w poprzednich edycjach obejmowały

m.in. terapię psychologiczną, warsztaty wsparcia, szkolenia dla personelu medycznego oraz działania

edukacyjne.

– Każda edycja Dotacji Fundacji DKMS pokazuje, jak ogromna jest potrzeba wielowymiarowego,

profesjonalnego wsparcia psychologicznego w hematologii – dostępnego nie tylko dla pacjentów, ale

również dla ich bliskich, na każdym etapie leczenia i zdrowienia. Organizacje pozarządowe odgrywają tu

kluczową rolę, docierając z pomocą tam, gdzie jest ona najbardziej potrzebna – dodaje Ewa Visan.

– Choroba hematoonkologiczna stawia przed pacjentami i ich bliskimi ogromne wyzwania – nie tylko
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fizyczne, ale również psychiczne. Z perspektywy osoby, która przeszła tę drogę, widzę jak ważnym

elementem procesu zdrowienia jest dostęp do rzetelnego, profesjonalnego wsparcia psychologicznego.

Takie wsparcie pomaga pacjentom odnaleźć równowagę, lepiej radzić sobie z trudnymi emocjami i daje

siłę potrzebną do przejścia przez leczenie i powrotu do codzienności – mówi Małgorzata Paczyńska-

Jędrycka, wykładowczyni akademicka, pacjentka po chorobie hematoonkologicznej oraz jurorka 5. edycji

Dotacji Fundacji DKMS.

Źródło: IP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

